
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024 • Edição VLXV

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

ld:089B89E86A489B13 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

N° 049/2024 
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, BUFFET, 
COFFE BREAK, HOSPEDAGENS, FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, QUENTINHAS E OUTROS, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PIESUASSECRETARIAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF Nº 06.772.859/000!-03. 
ZABELE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.438.225/0001-
48 
R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

DATA DA ASSINATURA 08 de maio de 2024 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 
VALOR 

12 (doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Mareio de Macêdo Negreiros (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 08 de maio de 2024. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:12527032F90E9B14 

11 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTACÂO DE SERVIÇO 

N°0S0/2024 
PREGAO ELETRONICO Nº 004/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, BUFFET, 
COFFE BREAK, HOSPEDAGENS, FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, QUENTINHAS E OUTROS, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO -PI ESUASSECRETARIAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF N° 06.772.859/000!-03. 
PC BRAGA NEGREIROS-ME, CNPJNº 09.170.816/0001-38 
R$ 184.345,00 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

DATADA ASSINATURA 08 de maio de 2024 
VIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

Pauliceia campos Braga Negreiros (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 08 de maio de 2024. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld: 167C409C11AC9CF7 

-~ 
~ ,., ... ,;,.,, 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

EXTRATO DE CONTRATO NR 07/2024 
Dispensa de Licitação nR 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 001.0000678/2024 

O Prefeito municipal de São Lourenço do Piauí- PI, torna público para conhecimento de todos, 
o Extrato do instrumento Contratual n2 017/2024, resultante do Processo de Dispensa de 
Licitação nR 002/2024, cujo objeto é o SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CADEIRAS 
E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, no valor global de R$ 58.000,00 {Onquenta e Oito Mil 
Reais), conforme Proposta constante dos autos. Fundamento Legal - Artigo 75, lnàso li, Lei 
14133/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATADO: SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ODONTOLOGICOS LIDA 
(DENTACAR) - EPP, com sede na R CAPITAO AURELIANO DIAS, N" 344, SALA 02 - CENTRO -
CARACOL- PI, CNPJ nR 45.167.047/0001-82 - Signatários: THIAGO DAMASCENO RIBEIRO 
SANTANA e MIRELLA DE SOUSA GOMES FEITOSA-. Data de Assinatura: 08 de abril de 2024. Data 
da Execução/Vlgênàa: 31 de dezembro de 2024. Fonte de Recurso: 

UNID PROJETO/ATIVIDADE ELEM DESP FTEREC 
ORÇAMENT 

02.11.01 - 3.3.90.39.00- OUTROS 
SECRETARIA 

10.301 .0059.2045.0000 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - 500 

MUNICIPAL DE - Manutenção do PESSOA JURIDICA 
SAUDE 
FUNDO Fundo Municipal de 

MUNICIPAL DE Saúde 

SAUDE 

ld: 10EF2ABA9B849CF3 

-i!iO 
~ /lo ..,,;,.,1 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

RATIFICAÇÃO 

Estando em conformidade com a legislação vigente (inciso li do art. 75 da Lei 
14.133/21), com base na solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, bem como existindo 
saldo orçamentário para fazer face as despesas, RATIFICO o processo de Dispensa de Uàtação 
ni 002/2024 em favor da empresa SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAS 
ODONTOLOGICOS LTDA (DENTACAR)- EPP, com sede na R CAPITAO AURELIANO DIAS, N' 344, 
SALA 02 - CENTRO - CARACOL- PI, CNPJ ni 45.167.047/0001-82, pelo valor de R$ 58.000,00 
{Cinquenta e Oito Mil Reais), cujo o objeto é a SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
CADEIRAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. PREFEITO MUNICIPAL - THIAGO 
DAMASCENO RIBEIRO SANTANA. 

São Lourenço do Piauí- PI, 08 de abril de 2024. 

ld:0471B97F51AA9D95 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

RATIFICAÇÃO 

Estando em conformidade com a legislação vigente (inciso li do art. 75 da Lei 

14.133/21), com base na solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, bem como existindo 

saldo orçamentário para fazer face as despesas, RATIFICO o processo de Dispensa de Licitação 

n2 003/2024 em favor da empresa SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAS 

ODONTOLOGICOS LTDA (DENTACAR)- EPP, com sede na R CAPITAO AURELIANO DIAS, N' 344, 

SALA 02 - CENTRO - CARACOL- PI, CNPJ n2 45.167.047/0001-82, pelo valor de R$ 53.678,50 
(Cinquenta e Três Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), cujo o objeto é 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. PREFEITO MUNICIPAL - THIAGO 

DAMASCENO RIBEIRO SANTANA. 

São Lourenço do Piauí- PI, 08 de abril de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

